АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _16 сентября 2015 года_                                                                                            № _____2975__
Об установлении тарифов на услуги

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования

«Детская школа искусств города Югорска»

В соответствии с   решением Думы города Югорска от 26.05.2009 № 51 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска», постановлением администрации города Югорска от 06.07.2009 № 1102 «О перечне материалов, необходимых для установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска (кроме учреждений культуры)», постановлением администрации города Югорска от 06.07.2009 № 1105 «О способах формирования тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска (кроме учреждений культуры)», Уставом муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Детская школа искусств города Югорска»:

1. Установить тарифы на услуги муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Югорска» (приложение).

 Признать утратившими силу  постановления администрации  города Югорска:

- от 18.07.2014 № 3615 «Об установлении тарифов на услуги муниципального бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа»;

- от 26.01.2015 № 256 «Об установлении тарифов на услуги муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств города Югорска».

2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Югорска» Г.И. Драгунову.

Глава администрации города Югорска                                                                        М.И. Бодак

Приложение
к постановлению

администрации города Югорска

от _16 сентября 2015 года_ № _____2975__
Тарифы

на услуги муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств города Югорска»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единицы измерения
	Тарифы,

(рублей с человека)

	1
	Дополнительное обучение в группах по подготовке к обучению по предпрофессиональным программам в области искусства
	1 месяц

(2 занятия)
	2000,00

	2
	Дополнительное обучение на дополнительных курсах по подготовке к поступлению в образовательные учреждения профессионального образования
	1 месяц
(16 занятий)
	1300,00

	3
	Дополнительное обучение в группах индивидуального развития
	1 месяц

(4 занятия)
	1900,00

	4
	Дополнительное обучение в группах раннего развития
	1 месяц

(16 занятий)
	1300,00

	5
	Дополнительное обучение в группах общего эстетического направления:

	5.1
	дополнительное обучение в группах художественного отделения
	1 месяц

(16 занятий)
	1200,00

	5.2
	группы вокальной инструментальной музыки (ансамбли) (дуэт)
	1 месяц

(4 занятия)
	1100,00

	5.3
	группы вокальной инструментальной музыки (ансамбли) (квартет)
	1 месяц

(4 занятия)
	1000,00

	5.4
	группы вокальной инструментальной музыки (ансамбли) (инструментальный дуэт)
	1 месяц

(4 занятия)
	1200,00

	5.5
	группы вокальной инструментальной музыки (ансамбли) (инструментальный дуэт с концертмейстером)
	1 месяц

(4 занятия)
	1500,00

	5.6
	группы вокальной инструментальной музыки (ансамбли) (инструментальный квартет с концертмейстером)
	1 месяц

(4 занятия)
	1400,00

	5.7
	ускоренный трехлетний курс обучения по освоению дополнительного музыкального инструмента
	1 месяц

(4 занятия)
	1500,00

	6
	Предоставление во временное пользование музыкальных инструментов и оборудования обучающимся учреждения в целях качественной подготовки домашних заданий
	1 месяц
	500,00

	7
	Проведение методических семинаров, конкурсов, фестивалей, мастер-классов
	1 мероприятие (с человека)
	1000,00

	 8
	Организация мероприятий концертно-просветительской направленности для  организаций и учреждений города (кроме муниципальных учреждений города Югорска)
	1 мероприятие
	2500,00

«В регистр»